Jaguaribe, 21 de Junho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1069

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO. Referente ao Convite nº

2011.06.06.01 O Município de Jaguaribe - CE, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal Sr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, faz saber o vencedor do processo

licitatório na modalidade Convite nº 2011.06.06.01. EMPRESA: GG

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. (GG

COMERCIAL), por cotar o menor preço, para os lotes I, II, III, IV e V,

perfazendo o valor global de R$ 32.060,00 (Trinta e dois mil e sessenta reais).

OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços na organização e

realização do 5º Fest Vale – Festival de Quadrilhas Juninas de Jaguaribe, junto a

Secretaria de Cultura do Município de Jaguaribe. MODALIDADE: Convite.

DATA DA ORDEM DE SERVIÇOS: 20 de Junho de 2011. Jaguaribe – CE, 20

de Junho de 2011. Luciano Costa da Silva Presidente da Comissão de Licitação

***   ***   ***

PORTARIA N º 146/11, 21 DE JUNHO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA EFIGÊNIA ALVES

MOREIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

da Oficina de dinamização do Livro II da Coleção I do Projeto Eu Sou Cidadão, no

Auditório da Porciúncula a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária,

referente ao dia 21/06/11, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 21 de Junho de 2011.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 147/11, 21 DE JUNHO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor MICHELSEN DIOGENES

DE OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Morada Nova - CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

de uma Reunião das Olimpíadas Escolares, na Secretaria de Educação, a

importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) a diária, referente ao dia 21/06/11,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 21 de Junho de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2011.05.20.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Contratação de empresa

especializada na confecção de material gráfico escolar e administrativo destinados

às atividades da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: KARLA

GLEICE SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. ASSINA PELA

CONTRATADA: Karla Gleice Almeida Diógenes. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$

45.806,50 (quarenta e cinco mil oitocentos e seis reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/06/2011 à 31/12/2011. ORIGEM DOS

RECURSOS: Fundo Municipal de Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de junho de 2011. Jaguaribe/CE, 20 de

junho de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de

Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CONVITE Nº 2011.05.26.01 –

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Reforma do

Parque de Exposição Deputado Francisco Monte para realização da XLI

Exposição Agroindustrial de Jaguaribe. CONTRATADA:

CONSTRUTORA QUEIROZ E HOLANDA LTDA. ASSINA PELA

CONTRATADA: Francisca Uliana Diógenes Holanda Pinto.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro

Diógenes. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 56.456,34 (cinqüenta

e seis mil quatrocentos e cinqüenta e seis reais e trinta e quatro centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias. ORIGEM DOS

RECURSOS: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0601.20.602.0025.1.020. ELEMENTO DE

DESPESA: 4.4.90.51.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:

17 de junho de 2011. Jaguaribe/CE, 20 de junho de 2011. José Sérgio

Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***